(Eredetije hártyán a Sombory-család levéltárában Magyar-Nagy- 
Somborban, A szöveg alatti pecsét lehullott.)
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55.

1443. márczius 12-én.

Commissio propria Dni Regis.

Nos Wladislaus dei gracia Hungarie Polonie Dalmacie 
Croacie etc. Rex, lythuanieque princeps Supremus et lieres 
Russie, Significamus tenoi'e presencium quibus expedit vuiuer- 
sis, Quod quia fideles nostri Strenui et Nobiles Michael de 
C h o r n a  et Blasius filius Sthoyan de eadem, Item Mw s y -  
n a  et Sándor de d a m p  s ó s  ac Nicolaus de B y  z e r e  a 
tempore Regiminis condam Serenissimi principis domini A l
berti Regis Hungarie predecessoris nostri, vsque ad hec 
nostre maiestatis tempói a Castra nostra Regalia Z c w r y n  
et G e w r y n ,  0  r s w a, B e e c h ,  Z i n i c z e, S e b e s  et 
M y h a 1 d> vocata, in partibus inferioribus huius Regni nostri 
Hungarie cis fluuium danuby situ, nulla eis disposicione super- 
inde facta, proprys sumptibus et expensis vndecumque et 
qualitercuuque easdem acquirere potuerunt, contra incursos 
crebrerimos seuissimorum Turcorum, non sine grauibus labo- 
ribus et expensis, ac crebra propry sanguinis effusione, di- 
lectorum eciam familiarium ipsorum amissione fideliter con- 
seruauerunt, Nuncque diebus hys non diu elapsis posita cum 
eisdem per medium Woyuadarum nostrorum Transsiluanorum 
debita racione et calculacione superinde, conpertum et inuen- 
tum est maiestatem nostram antefatis Michaeli de C h o r n a 
et Blasio íilio Stoyan de eadem, ac Mwsyna et Saudor ac Ni- 
colao pro talibus íidelibus eorum seruicys ac conseruacione 
Castrorum pretactorum, séd et pro expensis quas in id fecisse 
noscuntur, in Quinque Milibus ílorenorum auri obligatam 
remansisse, propter quod ydem in conspectum nostri culminis 
exnunc veniendo satisfaccionem sibi de lmiusmodi Quinque Mi
libus ílorenorum auri, quibus ipsis racione preuia, obligamur, 
per nostram exhiberi postularunt maiestatem. Nos itaque 
agendorum pluralitate circumuoluti, in quibus prouentus no
stros Regales, si qui pro tempore occurrerent exponere multo 
oportunius necesse est eisdem Michaeli de C h o r n a  Blasio 
de eadem ac Mwsyna Sándor et Nicolao super pretactis Quin-
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que Milibus florenorum auri satisfaccionem vt expediebat ex- 
nunc impendere nequeuntes congruentem, cupientes tarnen 
ipsos de rehibicione memoratorum Q.uinque Milium floreno
rum auri, pro pretactis eorum Notahilibus seruicys Regni, 
et expensis, certos reddere et securos, possessionem R e k a s 
vocatam in Comitatu Tliemesiensi liabitam que olim Stanislai 
de eadem R e k a s prefuisse, séd per defectum seminis sexus 
masculini tam ciusdem quam eciam quondam Magnifici Ladis- 
lai d e C l i a a k  alias Wayuode Transsiluani, ad Coronam 
Regni huius et consequenter nostram maiestatem, rite et le- 
gittime deuoluta fore perhibetur, Item aliam possessionem 
Z e g e h a z a  nominatam in dicto Comitatu Themesiensi exis
tentem, que similiter per defectum seminis condam dem en
tis de eadem Z e g e h a z a  legittime ad Coronam Regni huius 
et consequenter manus Regias deuoluta dicitur, Simulcum 
uillis omnibus ad supradictam possessionem R e k a s de Jure 
et ab antiquo spectantibus, item cunctis alys tam eiusdem Re
ims quam pretacte Z e g e h a z a  possessionum pertinencys et 
vtilitatibus quouis nomine vocitatis, prefatis Michaeli de Cliorna 
et Blasio de eadem, nec non Mwsyna Sándor et Nicolao pro 
pretactis Quinque Milibus florenorum auri pignori duximus 
obligandas, ymmo obligamus et impignoramus presencium per 
uigorem, decernendo quod nec nos nec successores nostri Re
ges Hungarie, ymmö nec alter quicunque hominum huiusmodi 
possessiones et earum pertinencias, a sepefatis Michaele de 
C h o r n a et sock's suis interim donee eisdem super pretactis 
Quinque Milibus florenorum auri satisfaccio impendetur ab 
ipsis auferre valeamus atque possint, Ita tarnen quod quan- 
documque nos aut successores nostri Reges Hungarie, prefa- 
tas possessiones ab antedictis Michaele de Chorna et socys 
suis, autipsorum heredibus redimere voluerimus siue voluerint, 
extunc ydem rehabitis prius ipsorum pecunys prenotatis, 
easdem possessiones cum omnibus earum pertinencys et vtili
tatibus nobis aut dictis successoribus nostris remitiere debeant 
sine difficultate et teneantur, Assumpmentes nostro et pre- 
fatorum successorum nominibus, memoratos Michaelem et 
socios eiusdem, in domynio prefatarum possessionum et per- 
tinenciarum earundem infra tempus redempeionis ipsarum,
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contra quoslibet impetitores causidicos et actores intra et 
extra Judicium conseruare protegereque et expedire, nostris 
et eorundem successorum nostrorum laboribus et expensis, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum Bude feria tercia proxima post dominicam Inuocavit. 
Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quadragesimo 
tercio.